
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/O00006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema automático de extinción de incendios en la Biblioteca Histórica del Palacio
de Santa Cruz de la Universidad de Valladolid

Valor estimado del contrato 291.183,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 352.331,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 291.183,17 EUR.

Clasificación CPV
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio de Santa Cruz
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 8
(47002) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

COMSA SERVICE
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.339,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.980,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/O00006
Fecha de Formalización 20/12/2021

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c040a4b-3f41-408a-ad2b-7cb1d7a5d278

Motivación

Motivación Es la oferta que ha obtenido la puntuación más alta en aplicación de los criterios de valoración que figuran en
los pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c040a4b-3f41-408a-ad2b-7cb1d7a5d278
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c040a4b-3f41-408a-ad2b-7cb1d7a5d278


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

.
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 1 2021/O00006

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 1: documentación administrativa y
criterios juicio de valor

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

.
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 2 2021/O00006

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura del sobre 2: criterios de valoración automática

Teléfono 983423000Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía de la instalación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Se valorará el incremento del plazo de garantía sobre el plazo mínimo establecido en elExpresión de evaluación 
cuadro de características (2 años). Se otorgará un punto por cada año adicional hasta un máximo de 5 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Para su valoración se aplicará la fórmula establecida en el apartado J. del cuadro deExpresión de evaluación 

características del contrato
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo y organización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SESKr313GoWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007934758 |  2022-321867 | Wed, 12 Jan 2022 10:24:40:893 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12096848187812669678868704104989720621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SESKr313GoWiEJrVRqloyA%3D%3D

